ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Passo Fundo

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13 da Lei n°® 4.320/64

PERIODO DE DEZEMBRO0/2021

Pagina 1 del

Exercicio de: 2021

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA(I)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Vinculado

668.620.113,59
373.461.097,36
295.159.016,23
250.119.409,69
34.565.858,78
10.473.747,76

563.496.148,41 DESPESA ORCAMENTARIA(VI)

323.251.636,86 Ordinéria

240.244.511,55 Vinculada

190.707.301,30 Recursos Destinados a Educacgéo
27.362.775,15 Recursos Destinados a Satde
22.174.435,10 Vinculado

483.966.340,08
294.057.762,40
189.908.577,68
158.968.162,29
22.881.172,14
8.059.243,25

443.245.912,02
268.927.894,44
174.318.017,58
129.913.637,69
23.459.473,98
20.944.905,91

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)

0,00 0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS(VII)
Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

87.620.365,92
26.618.756,16
61.001.609,76

85.523.482,73
27.721.537,58
57.801.945,15

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (1)

104.120.343,15 105.802.637,39 PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIII)

77.564.171,49

99.289.392,68

Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados 36.534.411,46 21.634.969,86 Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 10.789.376,91 8.188.318,92
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 9.394.737,76 8.946.228,42 Pagamento de Restos a Pagar Processados 8.941.847,11 14.698.834,18
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 58.093.933,66 74.822.647,37 Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 57.740.957,71 76.005.512,49
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 97.260,27 398.791,74 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 91.989,76 396.727,09
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (Iv) 114.351.868,10 73.111.869,73 SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 237.941.447,35 114.351.868,10
Caixa e Equivalentes de Caixa 114.135.227,77 72.974.975,73 Caixa e Equivalentes de Caixa 237.804.553,35 114.135.227,77
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 216.640,33 136.894,00 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 136.894,00 216.640,33

TOTAL (V) = (I + 11 + 11l + IV)

887.092.324,84 742.410.655,53 TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

887.092.324,84

742.410.655,53

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emisséo 19 de Janeiro de 2022 e hora da emissdo 05h e 12m

Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou copie e cole o endereco

https://grp.pmpf.rs.gov.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270

no navegador de sua preferéncia e informe a chancela:
YRPX.IPWF.ZIBF.UL7P

O documento somente tera validade ap6s assinado eletronicamente.




