ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Município de Passo Fundo

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13 da Lei nº 4.320/64 PERÍODO DE DEZEMBRO/2021

Exercício de: 2021

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA(I)	668.620.113,59	563.496.148,41	DESPESA ORÇAMENTÁRIA(VI)	483.966.340,08	443.245.912,02
Ordinária	373.461.097,36	323.251.636,86	Ordinária	294.057.762,40	268.927.894,44
Vinculada	295.159.016,23	240.244.511,55	Vinculada	189.908.577,68	174.318.017,58
Recursos Destinados à Educação	250.119.409,69	190.707.301,30	Recursos Destinados à Educação	158.968.162,29	129.913.637,69
Recursos Destinados à Sáude	34.565.858,78	27.362.775,15	Recursos Destinados à Saúde	22.881.172,14	23.459.473,98
Vinculado	10.473.747,76	22.174.435,10	Vinculado	8.059.243,25	20.944.905,91
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS(VII)	87.620.365,92	85.523.482,73
			Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	26.618.756,16	27.721.537,58
			Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	61.001.609,76	57.801.945,15
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	104.120.343,15	105.802.637,39	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	77.564.171,49	99.289.392,68
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	36.534.411,46	21.634.969,86	Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	10.789.376,91	8.188.318,92
Inscrição de Restos a Pagar Processados	9.394.737,76	8.946.228,42	Pagamento de Restos a Pagar Processados	8.941.847,11	14.698.834,18
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	58.093.933,66	74.822.647,37	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	57.740.957,71	76.005.512,49
Outros Recebimentos Extraorçamentários	97.260,27	398.791,74	Outros Pagamentos Extraorçamentários	91.989,76	396.727,09
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	114.351.868,10	73.111.869,73	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	237.941.447,35	114.351.868,10
Caixa e Equivalentes de Caixa	114.135.227,77	72.974.975,73	Caixa e Equivalentes de Caixa	237.804.553,35	114.135.227,77
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	216.640,33	136.894,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	136.894,00	216.640,33
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	887.092.324,84	4 742.410.655,5	3 TOTAL (X) = (VI + VIII + VIIII + IX)	887.092.324,84	742.410.655,53

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Município de Passo Fundo, Data da emissão 19 de Janeiro de 2022 e hora da emissão 05h e 12m



Para visualizar o documento original, utilize um leitor de QR Code ou cópie e cole o endereço https://grp.pmpf.rs.gov.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 no navegador de sua preferência e informe a chancela: YRPX.IPWF.ZIBF.UL7P

O documento somente terá validade após assinado eletronicamente.